CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência para a apreciação do Projeto
de Lei  nº  1.856/2025,  que “Denomina “Viaduto Papa
Francisco”  o  viaduto  rodoviário  localizado  no  Km
2,3 da rodovia BR-488, no Município de Aparecida,
Estado de São Paulo. ”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

urgência para apreciação do PL nº 1.856/2025, de minha autoria, que “Denomina “Viaduto Papa

Francisco”  o  viaduto  rodoviário  localizado  no  Km  2,3  da  rodovia  BR-488,  no  Município  de

Aparecida, Estado de São Paulo. ”

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

DEP. ANTONIO BRITO

PSD/BA

*C
D2

53
65

08
95

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253650895800

RE
Q

 n
.1

65
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

04
/2

02
5

16
:5

1:
22

.9
33

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 2  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do SOLIDARI

 3  Dep. Fred Costa (PRD/MG) - LÍDER do PRD

 4  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP

 5  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 6  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 7  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Fdr PSOL-REDE

 8  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Fdr PSDB-

CIDADANIA

 9  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 10  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 11  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD253650895800

RE
Q

 n
.1

65
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

04
/2

02
5

16
:5

1:
22

.9
33

 -
M

es
a

	​
	​ CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Senhor Presidente,
	Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.